日本ミニバスケットボール連盟調査研究部会

「チーム運営状況調査」の協力について（お願い）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の要領で日本ミニバスケットボール連盟の HPからのインター

ネットによるミニバス関係保護者様へのアンケートを実施いたします。

回答者個人を特定する「個人情報の記載」は一切ございませんので、貴連盟所属チーム代表指導者

から関係保護者に依頼していただき、多くの保護者の方々のご協力をお願いいたします。

平成 29年（2017年）11月 30日

 日本ミニバスケットボール連盟全国理事各位

                             日本ミニバスケットボール連盟

                             調査研究部 統括 小川 清明

記

１．目  的  少子化やスポーツ離れも著しいと言われる昨今、ミニバスケットボールにおけ

る競技人口の減少も懸念されている。その要因には様々な理由があると考えら

れるが、チームの運営方法も影響しているのではないかという仮説をもとに、

各チームの運営方法が参加する側の立場からどのように見えているのかを検

証し、今後の普及活動による競技人口増加へのヒントとなるよう調査を行うこ

とを目的とする。

２．調査期間  平成 29年（2017年）12月 1日（金）～12月 28日（木）

３．対 象 者  各都道府県のミニバスケットボール連盟所属チームの保護者

４．方  法  日本ミニ連 HP（ミニバスネット）にアクセス願います。

（１）アドレス⇒http://www.jmbf.info/

          （２）トップページのアンケートリンク先から開始（全部で 20問）

          ID：miniren

PW：mb2017

 以上

http://www.jmbf.info/